

Recebemos de OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 31/05/2024 Valor Total: R\$ 3.752,30 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 000.001.754
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA
RUA DOS INCONFIDENTES, 215
BARRA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-6290

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.754
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0535 3323 4200 0193 5500 1000 0017 5417 7213 0163

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245989479941 - 31/05/2024 09:23:04

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0035823470088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.332.342/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL
OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

31/05/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	15/06/2024	Vencimento:	30/06/2024
Valor:	R\$ 1.876,15	Valor:	R\$ 1.876,15

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	3.775,10
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	22,80	0,00	0,00		504,07	0,00	3.752,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
9	VOLUMES			132,000	132,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
3867	BEMA - SOLVENTRE PARA POLIURETANO - 900ML CEST:2400100	38140090	0102	5.102	UN	1,00	59,80	59,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2042	CORAL - SOL E CHUVA ACRILICO TOTAL - 16L - BASE P BRANCO GELCO CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	2,00	612,00	1.224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2042	CORAL - SOL E CHUVA ACRILICO TOTAL - 16L - BASE PALHA CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	626,40	626,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
178	CORAL - CORALIT BALANCE - GL - BRANCO AC CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	3,00	169,00	507,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
257	CORAL - SELADOR ACRILICO - 18L CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	219,90	219,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2047	CORAL - SOL E CHUVA ACRILICO TOTAL- 16L - BASE T OCRE COLONIAL RG CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	1.138,00	1.138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OUTLET DE TINTAS EIRELE. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS PAGOS: R\$ 504,07 (13,36%) FONTE: IBPT. Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 504,07

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de HORTAVIVA COM. DE SEMENTES E INS. AGRICOLAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 27/05/2024 Valor Total: R\$ 615,00 Destinatário: 177281-OURO PRETO TENIS CLUBE .-

NF-e

Nº.: 000.139.700
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

HORTAVIVA COM. DE SEMENTES E INS. AGRICOLAS LTDA
AV. COLOMBO, 6907
ZONA 7 - CEP: 87020-000
MARINGÁ - PR Fone: (44) 3031-6631

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.139.700
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4124 0584 9368 9700 0150 5500 1000 1397 0014 1268 5593

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERC. ADQ. TERC., NAO CONTRIBUINTE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

141240155069139 - 27/05/2024 10:58:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

7011660430

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

0044733650019

CNPJ / CPF

84.936.897/0001-50

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

177281-OURO PRETO TENIS CLUBE .-

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

27/05/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

00000000

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:52:38

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
615,00	73,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	614,99
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,01	0,00	0,00	0,00	0,00	36,90	96,25	18,45	615,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
----	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
---, 0000 -	MARINGÁ	PR			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1				6,460	6,460

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6140	TELA DEC.VERDE SOLPACK - 170GR 80%	60059090	000	6.108	M2	34,00	18,088	614,99	615,00	73,80	0,00	12,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Inf.Fisco: DIFAL APURADA MENSALMENTE. INSCRICAO ESTADUAL MG: 44733650019|Pedido
importado do MercadoLivre. Codigo 2000008339950956
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 96,25

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ECO SOLAR CONEXOES ACABAMENTOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 07/02/2024 Valor Total: R\$ 5.925,00 Destinatário: TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.635
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ECO SOLAR CONEXOES ACABAMENTOS LTDA
AV DO CONTORNO, 310
SAO SEBASTIAO - CEP: 35424-285
MARIANA - MG Fone: (31) 3791-0389

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.000.635
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0238 5920 1100 0180 5500 1000 0006 3511 3336 1235

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA NFE

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245807156768 - 07/02/2024 10:50:44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0038449000084

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

38.592.011/0001-80

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

07/02/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

07/02/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 98803-3336

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:49:58

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	22/02/2024	Vencimento:	08/03/2024
Valor:	R\$ 2.962,50	Valor:	R\$ 2.962,50

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			5.865,75	5.925,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			5.865,75	5.925,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
750				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
16690254	PASTILHA DOMCLOR TRICLORO 1 UNIDADE 200GR Cod: 16690254 Ref: 37329	38089419	3102	5.102	UN	750,00	7,90	5.925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. TOTAL APROXIMADOS DE TRIBUTOS FEDERAIS: 796,91(13,45%), ESTADUAIS: 1.066,50(18,00%) E MUNICIPAIS: 0,00(0,00%). Fonte: IBPT. TOTAL CFOP 5102: 5.925,00. Pagamentos: (BOLETO: 5.925,00)

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 17/04/2024 Valor Total: R\$ 5.951,83 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 020.696.368
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN - X
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 020.696.368
Série: 1
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3124 0417 3592 3300 0188 5500 1020 6963 6812 7955 5243

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245917925266 - 17/04/2024 14:31:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL
OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

17/04/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

17/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:27:08

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004
Vencimento:	16/05/2024	Vencimento:	15/06/2024	Vencimento:	15/07/2024	Vencimento:	14/08/2024
Valor:	R\$ 1.487,98	Valor:	R\$ 1.487,95	Valor:	R\$ 1.487,95	Valor:	R\$ 1.487,95

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
6.307,50	1.135,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,58	5.943,84
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	2.072,98	320,55	5.951,83

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0- Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
36	A GRANEL			199,061	197,090

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
004010	ARAME GALVAN 16C/1KG=1,65MM BELGO GTIN:7899192203381 TAM:0,03x0,27x0,27 CEST:1004501	72172090	000	5.102	RL	2,00	16,74	33,48	34,50	6,21	0,00	18,00	0,00
004020	ARAME GALVAN 20C/1KG=0,89MM BELGO GTIN:7899192201035 TAM:0,02x0,29x0,29 CEST:1004501	72172090	000	5.102	RL	1,00	26,67	26,67	27,48	4,95	0,00	18,00	0,00
006103	PAPEL CHAMEX A4 210X297 10X500 GTIN:7891173023001 TAM:0,24x0,31x0,44 CEST:1903100	48025610	000	5.102	CX	1,00	246,35	246,35	255,39	45,97	0,00	18,00	0,00
022983	COPO DESC. 200ML TR.COPOSUL 25X100 GTIN:7896424101019 TAM:0,46x0,36x0,36 CEST:1400601	39241000	000	5.102	CX	8,00	121,35	970,80	1.024,65	184,44	0,00	18,00	0,00
027181	PAPEL HIGIEN 30M F.D PREMIUM 16X4 GTIN:17896339810904 TAM:0,20x0,38x0,86 CEST:2004300	48181000	000	5.102	FD	8,00	93,51	748,08	836,72	150,61	0,00	18,00	0,00
050189	PORTA SHAMPOO PLAST CANTO HERC C4 GTIN:7898668361341 TAM:0,18x0,18x0,40 CEST:1001300	39229000	000	5.102	CX	3,00	89,26	267,78	268,15	48,27	0,00	18,00	0,00
109750	RODO LIMPA PISO ABRASIVO C/OMAC6 GTIN:7898941478094 TAM:0,11x0,19x1,24	96039000	000	5.102	CX	3,00	112,52	337,56	338,02	60,84	0,00	18,00	0,00
111670	DETERGENTE LOUCA 500ML CLEAR AZ C24 GTIN:7897534822108 TAM:0,23x0,25x0,37 CEST:1100700	34029039	000	5.102	CX	1,00	45,93	45,93	49,88	8,98	0,00	18,00	0,00
120264	LIXEIRA 30.0L PLAS.C/PED.SORT.ANT GTIN:7898713631108 TAM:0,82x0,33x0,37	39249000	000	5.102	UN	3,00	31,94	95,82	95,96	17,27	0,00	18,00	0,00
005404	TORQUES ARMADOR 12 TRAMO.41052 EN GTIN:7891114077162 TAM:0,03x0,05x0,30 CEST:0800800	82032090	000	5.102	UN	1,00	33,70	33,70	38,28	6,89	0,00	18,00	0,00
009621	SACO LIXO 100L PT CONDOMINIO GTIN:7898926321643 TAM:0,09x0,27x0,27 CEST:1101200	39232190	000	5.102	%	2,00	87,69	175,38	219,58	39,52	0,00	18,00	0,00
026223	GRELHA OD.ROT.INOX C/CAL.15X15SPRIN GTIN:7898915878011 TAM:0,01x0,19x0,23 CEST:1006000	73249000	000	5.102	UN	10,00	22,75	227,50	227,82	41,01	0,00	18,00	0,00
026224	GRELHA OD.ROT.INOX C/CAL.10X10SPRIN GTIN:7898915878028 TAM:0,01x0,14x0,17 CEST:1006000	73249000	000	5.102	UN	10,00	12,11	121,10	121,27	21,83	0,00	18,00	0,00
026230	SABONETEIRA INOX C/FURO OVAL PRINO GTIN:7898915878967 TAM:0,03x0,06x0,19 CEST:1006000	73249000	000	5.102	UN	8,00	24,11	192,88	193,15	34,77	0,00	18,00	0,00
026717	TORNEIRA PIA PAR C23 1159X1/2MK EN GTIN:7898914223058 TAM:0,05x0,09x0,23 CEST:1007900	84818019	000	5.102	UN	6,00	43,24	259,44	270,34	48,66	0,00	18,00	0,00
029801	SACO ALVEJADO 18BT 80X55 ALG C3 GTIN:7898913934474 TAM:0,05x0,24x0,30	63071000	000	5.102	PT	4,00	15,95	63,80	63,90	11,50	0,00	18,00	0,00
031995	PEDRA SANITARIA 12X40G SORT Q-ODOR GTIN:17897434401219 TAM:0,09x0,09x0,36	38089999	000	5.102	PT	6,00	31,91	191,46	191,73	34,51	0,00	18,00	0,00
054837	DOBRADEI BOLANEIS COL.3.5 ISERO C3EN GTIN:7898348469985 TAM:0,02x0,20x0,11 CEST:1007600	83021000	000	5.102	CT	2,00	25,51	51,02	54,19	9,75	0,00	18,00	0,00
055281	ALICATE UNIVER.PROFIS.ISOL 8 GEDOR GTIN:7891504294001 TAM:0,03x0,08x0,28 CEST:0800800	82032010	000	5.102	UN	1,00	44,29	44,29	52,07	9,37	0,00	18,00	0,00
071087	SIFAO SANF.DUPLCO BCO 38A50MM CENSI GTIN:7898128478695 TAM:0,05x0,10x0,41 CEST:1000600	39174090	000	5.102	UN	4,00	15,77	63,08	63,17	11,37	0,00	18,00	0,00
076205	DUCHA 8T HYDRA SPOT MULT 220/6800W GTIN:7896650401204 TAM:0,18x0,24x0,13 CEST:1200200	85161000	000	5.102	UN	3,00	81,26	243,78	278,53	50,14	0,00	18,00	0,00
079472	DISCO LIXA FLAP 4.1/2 040 CLASSIC NORTON GTIN:7891345372463 TAM:0,01x0,11x0,11	68053090	000	5.102	UN	3,00	7,43	22,29	22,29	4,01	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de cálculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preço 95,11 de responsabilidade do remetente. A prestação de serviço de transporte interestadual e interna esta amparada pela isenção prevista nos itens 122 e 162 da parte I do Anexo X do RICMSMG/2023. TRANSPORTADOR: Lucas Ferreira Silva, ENDEREÇO: Alameda Dos Jasmins / Contagem - MG, Placa: OQLIB78. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (33P) 1.487,98 EM 16/05/24, 1.487,95 EM 15/06/24, 15/07/24 e 14/08/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 1.001,65 Federal e 1.071,33 Estadual. Fonte 24.1.C IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2.072,98

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN - X
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 020.696.368

Série: 1
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3124 0417 3592 3300 0188 5500 1020 6963 6812 7955 5243

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245917925266 - 17/04/2024 14:31:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
080010	RELOGIO PAR.RD.30CM PTA YANGZI GTIN:7899655043738 TAM:0,05x0,32x0,31	91052100	200	5.102	UN	2,00	46,33	92,66	92,79	16,70	0,00	18,00	0,00
094044	INTER.PAINEL SIMPLES 1088LORENZETT GTIN:7891284056943 TAM:0,04x0,08x0,12 CEST:1200400	85365090	000	5.102	UN	1,00	17,88	17,88	17,88	3,22	0,00	18,00	0,00
096312	LUVA ANTI CORTE BANHO PU 9G IMBAT GTIN:7908089600698 TAM:0,02x0,12x0,26	61161000	200	5.102	PR	10,00	13,85	138,50	138,70	24,97	0,00	18,00	0,00
130258	CONCHA PARA CEREAIS GALV. 1 KG ZATTI GTIN:7898901045151 TAM:0,11x0,27x0,13	82159990	000	5.102	UN	1,00	14,61	14,61	14,61	2,63	0,00	18,00	0,00
008218	ALGICIDA MANUTENCAO HCL HIDROAL 1L GTIN:7896693810650 TAM:0,25x0,08x0,08	38089349	000	5.102	UN	20,00	14,30	286,00	286,39	51,55	0,00	18,00	0,00
008220	TESTE PISCINA PH/CLORO HIDROALL GTIN:7896693810773 TAM:0,03x0,09x0,15	38229000	000	5.102	UN	12,00	29,62	355,44	355,93	64,07	0,00	18,00	0,00
094254	REFLETOR LED 200W PT 6500 FOXL BIV GTIN:7898586138933 TAM:0,04x0,34x0,25 CEST:2112500	94054900	200	5.102	UN	5,00	106,66	533,30	623,07	112,15	0,00	18,00	0,00
121605	LAMPADA LED T 60CM 9,0W 6500K AVANT C10 GTIN:7899452019035 TAM:0,07x0,17x0,61 CEST:0900500	85395200	200	5.102	CX	1,00	43,26	43,26	51,06	9,19	0,00	18,00	0,00

Recebemos de MARMORARIA OURO PEDRAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 27/05/2024 Valor Total: R\$ 293,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUB

NF-e

Nº.: 000.001.854
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARMORARIA OURO PEDRAS LTDA

RUA HELI COELHO, 255
NOVO HORIZONTE - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-4810

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.001.854

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0525 8558 3400 0100 5500 1000 0018 5414 1826 4786

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245982796373 - 27/05/2024 13:53:22

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616250760073

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

25.855.834/0001-00

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUB

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

27/05/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

27/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

35513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

13:51:31

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	293,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	293,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1278	PEDRA GRANITO CINZA ANDORINHA COM ACABAMENTO CEST:2804300	68022300	0102	5.101	UN	1,00	293,00	293,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: md5: af621652140d9cf8be786d0dd0ae7df2 Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 99,97Est.: 0,00Mun.: 0,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 23/05/2024 Valor Total: R\$ 1.185,05 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 020.890.249
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN - X
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 020.890.249
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0517 3592 3300 0188 5500 1020 8902 4912 8250 7794

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245978138503 - 23/05/2024 21:01:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

23/05/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

23/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

20:59:52

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	19/06/2024	Vencimento:	03/07/2024
Valor:	R\$ 592,53	Valor:	R\$ 592,52

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
1.231,51	221,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,90	1.177,06
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	496,92	73,22	1.185,05

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3	A GRANEL			53,641	53,110

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTIL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
035248	NO-BREAK C/ESTAB.1200VA 120V INTEL GTIN:7896637679596 TAM:0,24x0,20x0,41 CEST:2103800	85044040	200	5.102	UN	1,00	645,06	645,06	695,91	125,26	0,00	18,00	0,00
008219	LIMPA BORDA DE PISCINA HIDROSAN 1L GTIN:7896693810223 TAM:0,27x0,10x0,06 CEST:1100700	34029039	000	5.102	UN	40,00	13,30	532,00	535,60	96,41	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 18,83 de responsabilidade do remetente. A prestacao de servico de transporte interestadual e interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 122 e 162 da parte 1 do Anexo X do RICMSMG/2023. TRANSPORTADOR: Welinton Barbosa Prata, ENDEREÇO: Rio Paraopeba / Contagem - MG, Placa: PUN9B63. ICMS ST CALC CONF AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (31P) 592,53 EM 19/06/24, 592,52 EM 03/07/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (11)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 283,61 Federal e 213,31 Estadual. Fonte 24.1.D IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 496,92

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCAO S.A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 08/04/2024 Valor Total: R\$ 148,73 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 001.885.821
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCAO S.A
AVENIDA FRANCISCO BERNARDINO, 165 - 501
CENTRO - CEP: 36013-100
JUIZ DE FORA - MG Fone: (31) 3058-1323

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 001.885.821
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0438 5427 1800 5222 5500 1001 8858 2115 1095 7566

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245901156245 - 08/04/2024 09:00:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

3676480515111

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

38.542.718/0052-22

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

08/04/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241 - CLUBE

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

08/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 98874-8586

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:00:26

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

F - OURO PRETO

CNPJ / CPF

35.789.160/0001-46

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO

R DOS INCONFIDENTES, 149

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

(31) 3551-2100

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

08/04/2024

Valor:

R\$ 148,73

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
148,73	26,77	0,00	0,00	0,00			2,01	148,73
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			9,27	148,73

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

PLENA LOGISTICA LTDA(JAX-9J26)

FRETE

0-Por conta Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

42.722.360/0004-90

ENDEREÇO

RUA JOANA D'ARC, 900

MUNICÍPIO

JUIZ DE FORA

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

1

PESO BRUTO

24,502

PESO LÍQUIDO

24,502

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
26371	PBELLO POR RET 20X120 IBIRAPUERA MIX EXT A CL RE [00]; CEST:1003000	69072100	000	5.102	M2	1,19	124,99	148,73	148,73	26,77	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: ATENCAO: Nao aceitamos reclamacoes por falta ou quebra de mercadorias apos entrega -> CONFIRA NO ATO DO RECEBIMENTO Pedido: 5080976 Observacao: Pedido: 5080976 Celular: (31) 98874-8586 e-PTA n.45000008476-15/E.PTA-RE.n.45.000015112-38 - Operacao contratada no ambito do comercio eletronico ou do telemarketing. ACEITACAO DESSA MERCADORIA IMPLICA AUTORIZACAO DO CLIENTE/CONSUMIDOR A EMPRESA VENDEDORA PARA OBTEN A RESTITUICAO DE QUAISQUER TRIBUTOS INCIDENTES NESTA OPERACAO. INCLUSIVE DO ICMS DIFAL INCIDENTE NESTA VENDA. NOS TERMOS DO ART. 166 DO CTN. Filial CD: [18] - [ABC ATACADO BRASILEIRO DA CONSTRUCAO S.A] Carga: 883505 - Destino: OURO PRETO Entrega por ordem do destinatario: 35.789.160/0001-46 - R DOS INCONFIDENTES,149 -BARRA,OURO PRETO, - MG Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: Total desconto concedido: 76,05 [; 00] Tributado Integralmente -

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 10/04/2024 Valor Total: R\$ 8.898,50 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.005.757
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI
SIT ALTO DA SERRA, S/N
ZONA RURAL - CEP: 36328-000
SANTA CRUZ DE MINAS - MG Fone: (32) 3371-5233

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.005.757
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0430 8882 1300 0162 5500 1000 0057 5718 8542 3151

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de merc indus a cons.final - NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245906434094 - 10/04/2024 16:07:31

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032283080002

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

30.888.213/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/04/2024

ENDEREÇO

Rua DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-423

DATA ENTRADA / SAÍDA

10/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:07:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	5.612,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	3.285,60	0,00		0,00	0,00	8.898,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
27	TON			27,380	27,380

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000001	AREIA QUARTZ UMIDA PARA QUADRAS	25051000	040	5.101	TON	27,38	205,00	5.612,90	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PLACA: GVJ-2614 MOTORISTA: JARDEL FELIPE. Isento de ICMS nos termos do item 22.4, Parte 7, Anexo I, a que se refere ao artigo 6 do RICMS/2002 - MG. Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PLANETA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTD os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 28/05/2024 Valor Total: R\$ 41.744,00 Destinatário: Ouro Preto Tennis Clube

NF-e

Nº.: 000.000.103
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PLANETA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DIDATICOS E PEDAGOGICOS LTD
Rua Murilo Pinto da Silva, 130 - LETRA A
Salgado Filho - CEP: 30550-780
Belo Horizonte - MG Fone: (31) 3373-9515

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.000.103
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

13124 0549 4877 2000 0112 5500 1000 0001 0318 8096 0083

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245985039330 - 28/05/2024 14:06:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0045421080021

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

49.487.720/0001-12

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

Ouro Preto Tennis Clube

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

28/05/2024

ENDEREÇO

Rua Prefeito Washignton Dias, s/n

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

00000-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

28/05/2024

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 98874-8586

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:06:33

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	41.800,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	56,00	0,00	0,00		14.856,69	0,00	41.744,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
CFOP5405	Playground Dino Play	95030099	0102	5.405	UN	1,00	12.900,00	12.900,00	0,00	0,00		0,00	
CFOP5405	Playground Eucalipto 2 torres com ponte Completo	95030099	0102	5.405	UN	1,00	28.900,00	28.900,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Total aproximado de tributos: R\$ 14.856,69 (35,59%) Federais R\$ 7.342,77 (17,59%) Estaduais R\$ 7.513,92 (18,00%) . Fonte IBPT.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 14.856,69

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODOL LTDA - FILIAL

RUA JOAO BASTOS FILHO, 324
CENTRO - CEP: 35409-016
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-1463

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº.: 000.031.649

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0202 5243 0500 0209 5500 1000 0316 4913 1649 0005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245805561890 - 06/02/2024 14:38:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4617404510102

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

02.524.305/0002-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

06/02/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

07/02/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
830,49	149,47	0,00	0,00	0,00			5,28	815,77
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	14,72		193,93	24,46	830,49

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RODOL LTDA	0-Por conta Remetente				02.524.305/0002-09
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA JOAO BASTOS FILHO 324	OURO PRETO	MG	4617404510102		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6	VOLUMES			0,000	130,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2267	SUPER ACTIV DET DESINCRUST-BB 50 LT-RETORNO Nr ONU ONU:3264 - Lote: 66096 CEST:1100700	34029090	000	5.101	UN	1,00	281,13	281,13	290,26	52,24	9,13	18,00	3,25
1519	RODOLCLOR BB 50 LTS RETORNO Nr ONU 1791;08;II Lote: 66161	38089919	000	5.101	UN	1,00	362,64	362,64	362,64	65,27		18,00	
383	HERBAL DETERGENTE SOAP BB 5 LTS Lote: 66163 CEST:1100700	34029090	000	5.101	UN	4,00	43,00	172,00	177,59	31,96	5,59	18,00	3,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO Vencimento 05/03/2024 830,49 BOLETO REGISTRADO ATENCAO Codigos com devolucao de embalagem 2267,1519, P.V CARLOS Valor aproximado dos impostos--> R\$ Aliq. % DECLARAMOS QUE O PRODUTO ESTA DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E ESTIVADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE UMA EXPEDICAO E QUE ATENDE A REGULAMENTACAO EM VIGOR VENDEDOR: ELISON LUIZ TAVARES Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 193,93

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 22/05/2024 Valor Total: R\$ 300,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.240.542
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.240.542
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0500 0573 5900 0103 5500 1000 2405 4218 0191 8464

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245975750462 - 22/05/2024 17:35:55

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

22/05/2024

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

22/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:35:00

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **21/06/2024**
Valor: **R\$ 300,00**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
300,00	54,00	0,00	0,00	0,00			1,95	300,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	9,00	300,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1				25,000	25,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5.102	UN	1,00	300,00	300,00	300,00	54,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Formá(s) de Pagamento: Boleto Bancario a prazo R\$300,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de AUTO POSTO SARAMENHA LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 01/02/2024 Valor Total: R\$ 58,90 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.010.747
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AUTO POSTO SARAMENHA LTDA

Rua GERALDO LAERCIO, 497
SARAMENHA - CEP: 35400-000
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-5496

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.010.747

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0271 0204 8100 0145 5500 1000 0107 4710 0002 1330

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245798705563 - 01/02/2024 16:37:16

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4618317820007

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

71.020.481/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

01/02/2024

ENDEREÇO

Rua PREFEITO WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

01/02/2024

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:37:15

FATURA / DUPLICATA

Número **001**
Vencimento: **10/02/2024**
Valor: **R\$ 58,90**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	58,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		20,79	0,00	58,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000001	GASOLINA COMUM C (ICMS monofásico retido anteriormente BC: 10,0000 (em litros); Alíquota: R\$ 1,2200; ICMS mono: R\$ 12,20)	27101259	061	5.929	L	10,00	5,89	58,90	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Nota Fiscal Eletronica (NF-e) referente às notas (Nota,Placa,Km): 360484.GALAO.22 Trib. Aprox. R\$ 7,48 Fed, R\$ 13,31 Est, R\$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT 2A4940. NFC-e Ref.: 3124 0171 0204 8100 0145 6500 3000 3604 8410 0253 9617

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de 30.425.125 ADRIELLEN MENDES VARELA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 28/05/2024 Valor Total: R\$ 6.256,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 043.858.637
Série: 890

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

30.425.125 ADRIELLEN MENDES VARELA
CÁPICHA, 120
PADRE EUSTAQUIO - CEP: 30730-165
BELO HORIZONTE - MG

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 043.858.637
Série: 890
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0516 9077 4600 0113 5589 0043 8586 3719 6619 5220

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245984599090 - 28/05/2024 10:42:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0038294240087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

30.425.125/0001-24

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

28/05/2024

ENDEREÇO

PROFESSOR FRANCISCO PIGNATARIO, SN

BAIRRO / DISTRITO

BAUXITA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

28/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:42:08

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.256,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	6.256,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
23	OUTROS/PISCINA BOLINHA 2 M COM 1500 BOLINHAS	95030099	0103	5.102	UN	1,00	1.656,00	1.656,00	0,00	0,00		0,00	
23	OUTROS/ZANGA BURRINHO EM EUCALIPTO	95030099	0103	5.102	UN	1,00	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00		0,00	
23	OUTROS/HASTES COMPLETAS DA CAMA ELASTICA	95030099	0103	5.102	UN	2,00	800,00	1.600,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. fisco: Tipo de Emissão: Normal

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de AUTO POSTO SARAMENHA LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 02/04/2024 Valor Total: R\$ 60,90 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.010.924
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

AUTO POSTO SARAMENHA LTDA

Rua GERALDO LAERCIO, 497
SARAMENHA - CEP: 35400-000
Ouro Preto - MG Fone: (31) 3551-5496

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº.: 000.010.924

Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0471 0204 8100 0145 5500 1000 0109 2460 0002 3442

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

631240000168854 - 02/04/2024 16:42:07

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4618317820007

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

71.020.481/0001-45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

02/04/2024

ENDEREÇO

Rua PREFEITO WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

02/04/2024

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:42:07

FATURA / DUPLICATA

Número 001
Vencimento: 10/04/2024
Valor: R\$ 60,90

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	60,90
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		22,29	0,00	60,90

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000492	GASOLINA ADITV PET GRID (ICMS monofásico retido anteriormente BC: 10,0000 (em litros); Alíquota: R\$ 1,3721; ICMS mono: R\$ 13,72)	27101259	061	5.929	L	10,00	6,09	60,90	0,00	0,00		0,00	

NF-e EMITIDA EM CONTINGENCIA

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Nota Fiscal Eletronica (NF-e) referente às notas (Nota,Placa,Km): 379596,22,22 Trib. Aprox. R\$ 7,43 Fed, R\$ 14,86 Est, R\$ 0,00 Mun. Fonte: IBPT D8CAC2. NFC-e Ref.: 3124 0371 0204 8100 0145 6500 3000 3795 9610 0274 2577

RESERVADO AO FISCO

Contingência SVC-AN - 02/04/2024 04:42:07 - Emitido em contingência devido a problemas técnicos na conexão com a SEFAZ..

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 08/02/2024 Valor Total: R\$ 3.071,71 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 020.331.756
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
---------------------	---

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN - X TAPERA - CEP: 32150-245 CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº.: 020.331.756 Série: 1 Folha 1/1	 CHAVE DE ACESSO 3124 0217 3592 3300 0188 5500 1020 3317 5612 7402 7355 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VEN. COME.	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO 131245809173913 - 08/02/2024 10:48:03
INSCRIÇÃO ESTADUAL 1860057420087	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO 17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE RAZÃO SOCIAL OURO PRETO TENIS CLUBE	CNPJ / CPF 23.070.816/0001-97	DATA DE EMISSÃO 08/02/2024
ENDEREÇO RUA DR WASHINGTON DIAS, SN	BAIRRO / DISTRITO BARRA	CEP 35400-000
MUNICÍPIO OURO PRETO	FONE / FAX (31) 5513-0770	UF MG
INSCRIÇÃO ESTADUAL		HORA ENTRADA / SAÍDA 10:41:00

FATURA / DUPLICATA	Número Vencimento: 08/03/2024 Valor: RS 1.023,91	Número Vencimento: 07/04/2024 Valor: RS 1.023,90	Número Vencimento: 07/05/2024 Valor: RS 1.023,90
--------------------	--	--	--

BASE DE CÁLC. DO ICMS 3.184,13	VALOR DO ICMS 573,16	BASE DE CÁLC. ICMS S.T. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V. IMP. IMPORTAÇÃO 0,00	V. ICMS UF REMET. 0,00	VALOR DO FCP 0,00	VALOR DO PIS 32,34	V. TOTAL PRODUTOS 3.063,72
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS 7,99	VALOR IPI 0,00	V. ICMS UF DEST. 0,00	V. TOT. TRIB. 1.026,44	VALOR DO COFINS 148,97	VALOR TOTAL DA NOTA 3.071,71

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS	RAZÃO SOCIAL	FRETE 0- Por conta Remetente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 21	ESPÉCIE A GRANEL	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 84,668	PESO LÍQUIDO 83,830	

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
019032	COLA CONT. 195GX24 TRAD.S/TOL.CAS ONU 1133 ADESIVOS. CONTENDO LIQUIDO INFLAMAVEL 3 II - peso: 6,60 KG GTIN:17891200009814 TAM:0,22x0,16x0,31	35061090	000	5.102	CX	1,00	347,51	347,51	348,43	62,72	0,00	18,00	0,00
001889	K-OTHRINE SC25 BARAT/FORM.BC 250ML ONU 3082 SUBSTANCIA QUE APRESENTA RISCO PARA O MEIO AMBIENTE 9 III - peso: 0,30 KG GTIN:7892058118041 TAM:0,14x0,06x0,06	38086100	040	5.102	UN	1,00	49,59	49,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
027181	PAPEL HIGIEN 30M F.D PREMIUM 16X4 GTIN:17896339810904 TAM:0,20x0,38x0,86 CEST:2004300	48181000	000	5.102	FD	6,00	94,45	566,70	628,71	113,17	0,00	18,00	0,00
080101	GRELHA CHUR.INOX 50X40 J.A GTIN:735201158181 TAM:0,02x0,51x0,38	73219000	000	5.102	UN	2,00	71,82	143,64	144,02	25,92	0,00	18,00	0,00
080102	GRELHA CHUR.INOX 60X40 J.A GTIN:735201158198 TAM:0,02x0,60x0,38	73219000	000	5.102	UN	1,00	76,45	76,45	76,66	13,80	0,00	18,00	0,00
130529	ESPONJA D.FACE MULT.ESFREBOM 10X12 ECONO GTIN:7896001000810 TAM:0,24x0,40x0,34 CEST:1100900	68053090	000	5.102	CX	1,00	127,56	127,56	160,55	28,90	0,00	18,00	0,00
020234	UNIAO SOLD 60MM KRONA GTIN:7897801308403 TAM:0,06x0,08x0,13 CEST:1000600	39174090	000	5.102	UN	6,00	42,96	257,76	272,81	49,11	0,00	18,00	0,00
020391	LUVAS SOLD 60MM KRONA C10 GTIN:7897801302951 TAM:0,08x0,24x0,29 CEST:1000600	39174090	000	5.102	SC	1,00	69,90	69,90	70,09	12,62	0,00	18,00	0,00
031995	PEDRA SANITARIA 12X40G SORT Q-ODOR GTIN:17897434401219 TAM:0,09x0,09x0,36	38089999	000	5.102	PT	3,00	32,23	96,69	96,95	17,45	0,00	18,00	0,00
069294	MARCA TEXTO BIC AMARELO EN GTIN:070330655508 TAM:0,04x0,07x0,14 CEST:1902800	96082000	000	5.102	DZ	1,00	30,05	30,05	30,05	5,41	0,00	18,00	0,00
069875	FITA DUPFACE FIXA FORTE24X2M 5K.3M GTIN:7891040216260 TAM:0,07x0,07x0,03	35061090	000	5.102	UN	12,00	25,34	304,08	304,88	54,88	0,00	18,00	0,00
123068	SABONETEIRA PLAST.PT ADESIVA ARTHI GTIN:7897807434304 TAM:0,09x0,12x0,14 CEST:1400500	39249000	000	5.102	UN	8,00	18,57	148,56	167,03	30,07	0,00	18,00	0,00
008220	TESTE PISCINA PH/CLORO HIDROALL GTIN:7896693810773 TAM:0,03x0,09x0,15	38229000	000	5.102	UN	5,00	29,92	149,60	150,00	27,00	0,00	18,00	0,00
029286	PAPEL TOALHA INTERF.BC 20X21CM GTIN:7898950194329 TAM:0,32x0,20x0,11 CEST:2004500	48182000	000	5.102	%O	20,00	14,62	292,40	313,12	56,36	0,00	18,00	0,00
086832	CAMARA AR CARRINHO 3.25X8 LEVORIN GTIN:3528702562659 TAM:0,04x0,09x0,12 CEST:1600800	40139000	000	5.102	UN	3,00	14,00	42,00	46,12	8,30	0,00	18,00	0,00
094254	REFLETOR LED 200W PT 6500 FOXL.BIV GTIN:7898586138933 TAM:0,04x0,34x0,25 CEST:2112500	94054900	200	5.102	UN	3,00	120,41	361,23	374,71	67,45	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 49,02 de responsabilidade do remetente. A prestacao de servico de transporte interestadual e interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 122 e 162 da parte I do Anexo X do RICMSMG/2023. TRANSPORTADOR: Juarez Alves Ferreira, ENDEREÇO: Joao Pires / Belo Horizonte - MG, Placa: QNV9547. ICMS ST CALC CONF AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (32P) 1.023.91 EM 08/03/24, 1.023.90 EM 07/04/24 e 07/05/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (11)ANEXO I ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023.. (B)ANEXO X ITEM 4 CONVENIO ICMS 100/97 Trib.Aprox 473,53 Federal e 552,91 Estadual. Fonte 24.1.A IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORRROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021.PTA N 16000009664-67 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operacoes de transporte e que atendem as exigencias da regulamentacao. Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1.026,44	

Recebemos de TEIXEIRA AMARAL COMERCIO E SERVICOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 10/04/2024 Valor Total: R\$ 841,60 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.000.261
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TEIXEIRA AMARAL COMERCIO E SERVICOS LTDA
RUA DOS INCONFIDENTES, 139
BARRA - CEP: 35400-249
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-7576

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.000.261
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0449 0361 8700 0172 5500 1000 0002 6116 6371 6520

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245905788337 - 10/04/2024 11:11:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0045133540078

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

49.036.187/0001-72

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/04/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

10/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:09:58

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	841,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	841,60

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
22				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01409	ARGAMASSA AC-III QUARTIZOLIT 7898187880163 CEST:1000300	32149000	0500	5.405	UND	15,00	49,20	738,00	0,00	0,00		0,00	
03685	ESPACADOR AZULEJO PISO 2MM PT GRAP 7898100070626 CEST:1001500	39259090	0500	5.405	UND	2,00	2,50	5,00	0,00	0,00		0,00	
08781	REJUNTE PORCELANATO MARROM CAFE (EMB 1KG) QUARTIZOLIT CEST:1000300	32149000	0500	5.405	KG	5,00	19,72	98,60	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Inf. Contribuinte: Forma de pagamento: A VISTA DADOS PARA PAGAMENTO AGENCIA:0632
CONTA:37598-5 BRADESCO PAGAMENTO VIA PIX CHAVE: CNPJ 49.036.187/0001-72 TEIXEIRA A.C SERVICOS LTDA
Inf. fisco: Inf. fisco: Trib aprox R\$113,30 Federal e 151,49 Estadual Fonte: IBPT 0D61CD DOCUMENTO
EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 23/04/2024 Valor Total: R\$ 592,79 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 020.730.006
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TECIDOS E ARMARINHOS MIGUEL BARTOLOMEU S/A
V M MANOEL JACINTO COELHO JUNIOR, SN - X
TAPERA - CEP: 32150-245
CONTAGEM - MG Fone: (31) 3359-0000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 020.730.006
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0417 3592 3300 0188 5500 1020 7300 0612 8006 0290

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VEN. COME.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245927807511 - 23/04/2024 20:55:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1860057420087

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

17.359.233/0001-88

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

23/04/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

23/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 5513-0770

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

20:51:50

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

27/05/2024

Valor:

R\$ 592,79

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
636,85	114,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,89	584,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	7,99	0,00	0,00	199,06	36,34	592,79

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
8	A GRANEL			47,672	47,200

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
029286	PAPEL TOALHA INTERF.BC 20X21CM GTIN:7898950194329 TAM:0,32x0,20x0,11 CEST:2004500	48182000	000	5.102	%O	40,00	14,62	584,80	636,85	114,63	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Mercadoria para uso e consumo e/ou ativo imobilizado, base de calculo do ICMS conforme art. 26 do E-PTA-RE N: 45.000010273-87.. Serv Transp Orig MG Dest MG: Preco 9,36 de responsabilidade do remetente. A prestacao de servico de transporte interestadual e interna esta amparada pela isencao prevista nos itens 122 e 162 da parte 1 do Anexo X do RICMSMG/2023. TRANSPORTADOR: Juliano Pedrosa Costa, ENDERECO: Francisco Rodrigues Pereira / Contagem - MG, Placa: PWD0668. ICMS ST CALC CONF AUTORIZACAO PROVISORIA, PTA 45.000010273-87. PGTO: (35P) 592,79 EM 27/05/24. GER: Renato 221/duarte. (1)ANEXO 1 ITEM 7 ALIQ 18% RICMS/2023. Trib.Aprox 92,36 Federal e 106,70 Estadual. Fonte 24. I.C IBPT PRAZO VALIDADE 10(DEZ) DIAS, IMPRORROGAVEL. RE SRF/METROP. N 13980021,PTA N 16000009664-67 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 199,06

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 06/02/2024 Valor Total: R\$ 3.249,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 000.231.895
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.231.895
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0200 0573 5900 0103 5500 1000 2318 9517 7012 9960

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONTRIB.REVENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245805585015 - 06/02/2024 14:48:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

06/02/2024

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

06/02/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:47:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	05/03/2024	Vencimento:	02/04/2024	Vencimento:	30/04/2024
Valor:	RS 1.083,00	Valor:	RS 1.083,00	Valor:	RS 1.083,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.130,00	563,40	0,00	0,00	0,00			20,35	3.130,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	119,00		0,00	93,90	3.249,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
5				181,400	175,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F101824P1 Quantidade: 2 Fabricacao: 18/01/2024 Validade: 18/01/2026	38089419	600	5.101	BB	2,00	1.190,00	2.380,00	2.380,00	428,40	119,00	18,00	5,00
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5.102	UN	3,00	250,00	750,00	750,00	135,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Formá(s) de Pagamento: Boleto
Bancario a prazo R\$3.249,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 09/04/2024 Valor Total: R\$ 8.937,50 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.005.754
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI
SIT ALTO DA SERRA, S/N
ZONA RURAL - CEP: 36328-000
SANTA CRUZ DE MINAS - MG Fone: (32) 3371-5233

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.005.754
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0430 8882 1300 0162 5500 1000 0057 5413 4192 8397

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de merc indus a cons.final - NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245904489870 - 09/04/2024 17:10:01

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032283080002

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

30.888.213/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

09/04/2024

ENDEREÇO

Rua DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-423

DATA ENTRADA / SAÍDA

09/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	5.637,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	3.300,00	0,00		0,00	0,00	8.937,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
27	TON			27,500	27,500

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000001	AREIA QUARTZ PARA QUADRAS	25051000	040	5.101	TON	27,50	205,00	5.637,50	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: PLACA: GVJ-2614 MOTORISTA: JARDEL. Isento de ICMS nos termos do item 22.4, Parte 7, Anexo I, a que se refere ao artigo 6 do RICMS/2002 - MG.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 01/04/2024 Valor Total: R\$ 33.470,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.236.384
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.236.384
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0400 0573 5900 0103 5500 1000 2363 8419 5531 9047

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245890395171 - 01/04/2024 10:27:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

01/04/2024

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

01/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:27:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003	Número	004	Número	005
Vencimento:	25/04/2024	Vencimento:	19/05/2024	Vencimento:	12/06/2024	Vencimento:	06/07/2024	Vencimento:	30/07/2024
Valor:	R\$ 6.694,00								

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
33.450,00	6.021,00	0,00	0,00	0,00			217,56	33.470,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	1.004,10	33.470,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
030483	SIBRAPE AQUECEDOR MASTERTEMP GLP 400 BTU	84191100	200	5.102	UN	1,00	33.450,00	33.450,00	33.450,00	6.021,00		18,00	
030484	SIBRAPE ADAPTADOR ABS 2 60MM CEST:1000600	39174090	060	5.405	UN	2,00	10,00	20,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. ICMS RETIDO POR
SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA NOS TERMOS DO ANEXO XV RICMS 2002. In Forma(s) de Pagamento: Boleto Bancario a
prazo R\$33.470,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 25/04/2024 Valor Total: R\$ 10.637,25 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.005.784
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI
SIT ALTO DA SERRA, S/N
ZONA RURAL - CEP: 36328-000
SANTA CRUZ DE MINAS - MG Fone: (32) 3371-5233

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.005.784
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0430 8882 1300 0162 5500 1000 0057 8416 6032 7705

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de merc indus a cons.final - NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245931331687 - 25/04/2024 16:25:47

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032283080002

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

30.888.213/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

25/04/2024

ENDEREÇO

Rua DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-423

DATA ENTRADA / SAÍDA

25/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:25:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	6.709,65
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	3.927,60	0,00		0,00	0,00	10.637,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
32	TON			32,730	32,730

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000001	AREIA QUARTZ UMIDA PARA QUADRAS	25051000	040	5.101	TON	32,73	205,00	6.709,65	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: PLACA: MOP-2F92 MOTORISTA: JAIR RODRIGUES. Isento de ICMS nos termos do item 22.4, Parte 7, Anexo I, a que se refere ao artigo 6 do RICMS/2002 - MG.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

NF-e
Nº.: 000.010.463
Série: 5

Recebemos de COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado.
Emissão: 28/05/2024 Valor Total: R\$ 2.609,08 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORA DE GAS S A

AVENIDA PETROBRAS, 50
DISTRITO INDUSTRIAL MARSIL - CEP: 32417-000
IBIRITE - MG Fone: (31) 2125-0100

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº.: 000.010.463

Série: 5
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0503 2375 8300 5711 5500 5000 0104 6311 5092 4800

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245984550823 - 28/05/2024 10:24:48

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda comb/lubr receb. Terceiros p/consumo

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

28/05/2024

ENDEREÇO

RUA WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

28/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 98803-3336

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

10:24:35

FATURA / DUPLICATA

Número

001

Vencimento:

25/06/2024

Valor:

R\$ 2.609,08

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	2.609,08
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		494,86	0,00	2.609,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

COPA ENERGIA DISTRIBUIDORADE G

FRETE

3-Próprio, por conta Rem.

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.237.583/0057-11

ENDEREÇO

AVENIDA PETROBRAS 50

MUNICÍPIO

IBIRITE

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

628188980799

QUANTIDADE

350

ESPÉCIE

GRANEL

MARCA

COPAGAZ

NUMERAÇÃO

KG

PESO BRUTO

350,000

PESO LÍQUIDO

350,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00000000000100003	GAS ONU 1075 GLP 2.1 ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estão adequadamente classificados, embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operações de transporte e que atendem às exigências da regulamentação. CEST:0101300	27111910	061	5.656	KG	350,00	7,4545	2.609,08	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: OPERAÇÃO TRIBUTAVEL (TRIBUTAÇÃO MONOFÁSICA (ALÍQUOTA ZERO)). ICMS RETIDO POR SUBST. TRIBUT. NOS TERMOS DO ARTIGO 73. INCISO I, "C" DO ANEXO XV DO RICMS/MG. OUTRAS SAÍDAS BASE CÁLC. RETENÇÃO: 2749,25 VLR:494,86 %GLP-GN: 26,8103 %GLP: 72,0162 %GLP-GNI: 1,1735 VENCIMENTO EM: 25/06/2024 NOSSO NUMERO: 28811812405195342 Cod:00001201450000120145 OV: 0009139687 NF REMESSA: 563481-01 CHV: Email do Destinatário: 0001083432contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 494,86

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 30/04/2024 Valor Total: R\$ 4.219,40 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 000.001.704
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

OUTLET COMERCIO DE TINTAS LTDA
RUA DOS INCONFIDENTES, 215
BARRA - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3551-6290

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.001.704
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0435 3323 4200 0193 5500 1000 0017 0414 5114 5608

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245937621445 - 30/04/2024 08:57:18

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0035823470088

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

35.332.342/0001-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

30/04/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	15/05/2024	Vencimento:	30/05/2024
Valor:	R\$ 2.109,70	Valor:	R\$ 2.109,70

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	4.474,40
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	255,00	0,00	0,00		625,12	0,00	4.219,40

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
12	VOLUMES			124,000	124,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
2047	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 16L - BASE T OCRE COLONIAL RG CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	1.138,00	1.138,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1737	CORAL - ACRILICO TOTAL SOL E CHUVA - 18L - BRANCO CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	3,00	662,00	1.986,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	CORAL - BRILHO PARA TINTAS - 3,6L CEST:2400100	32091020	0500	5.405	UN	1,00	149,90	149,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
805	CORAL - CORALIT - GL - LOC BASE T - BR OCRE COLONIAL RG CEST:2400100	32089010	0500	5.405	UN	1,00	202,00	202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
178	CORAL - CORALIT BALANCE - GL - BRANCO AC CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	1,00	169,00	169,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256	CORAL - SELADOR ACRILICO - 3,6L CEST:2400100	32091010	0500	5.405	UN	4,00	69,90	279,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3226	ELIT - KIT - PISCINA - ESMALTE PU CEST:2400100	32089010	0500	5.405	UN	1,00	549,90	549,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OUTLET DE TINTAS EIRELE. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. VALOR APROXIMADO DE IMPOSTOS PAGOS: R\$ 625,12 (14,82%) FONTE: IBPT. Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 625,12

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PEDRO HENRIQUE GONCALVES ALVES 46439213822 os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 09/02/2024 Valor Total: R\$ 437,99 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBÉ

NF-e

Nº.: 000.049.016
Série: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEDRO HENRIQUE GONCALVES ALVES 46439213822
Rua Aparecida Moratori de Queiroz, 120 - Nao consta
Jardim Ype - CEP: 13920-000
Pedreira - SP Fone: 019999844922

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.049.016
Série: 2
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3524 0240 9155 7800 0192 5500 2000 0490 1612 8972 1873

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria para consumidor final

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135240294767279 - 09/02/2024 07:37:02

INSCRIÇÃO ESTADUAL

519079229113

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

40.915.578/0001-92

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBÉ

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

09/02/2024

ENDEREÇO

Rua Prefeito Washington Dias, 241 - clube

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

09/02/2024

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

003135513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

07:37:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	437,99
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		123,12	0,00	437,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

Ebazar.com.br LTDA.

FRETE

2-Por conta Terceiros

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.007.331/0001-41

ENDEREÇO

Av. das Nacoes Unidas 3003

MUNICÍPIO

Osasco

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120079527111

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

3,000

PESO LÍQUIDO

3,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
Es1350	Cadeira Plastica Branca xPed:2000007569568996 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$123,12 CEST:2806100	94018000	0102	6.108	UN	1,00	437,99	437,99	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$123,12. - Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional. Inf. fisco: Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TELAS UNIAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 04/04/2024 Valor Total: R\$ 3.349,76 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.049.788
Série: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TELAS UNIAO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
MARIO DE ANDRADE, 576 - GALPAO
Santa Branca - CEP: 31565-110
Belo Horizonte - MG Fone: (31) 3427-9600

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.049.788
Série: 2
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0425 7948 2700 0226 5500 2000 0497 8815 7896 4623

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245896809568 - 04/04/2024 16:12:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0626097440110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

25.794.827/0002-26

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

04/04/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

04/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:12:09

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.349,76	602,96	0,00	0,00	0,00			15,95	3.056,33
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,01	0,00	293,44		686,06	73,60	3.349,76

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2	VOLUME		0	131,400	131,400

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7040097	ALAMBRADO TU - NBR 10118 TIPO Q2 - 1240 - PVC VERDE	73144200	000	5.101	M2	40,00	74,66	2.986,40	3.277,56	589,96	291,17	18,00	9,75
3400007	ARAME BWG 14 - 2,80 MM - PVC VERDE - KG CEST:1004500	72179000	000	5.101	KG	3,00	23,31	69,93	72,20	13,00	2,27	18,00	3,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Pedido: 37531 Vendedor: ADRIANA MARA JARDIM MOURA
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 686,06

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MASTER GRAMAS SINTETICAS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 22/05/2024 Valor Total: R\$ 59.000,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.002.207
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MASTER GRAMAS SINTETICAS LTDA
AV CRISTIANO MACHADO, 8966 - GALPAO 03
MINASLANDIA - CEP: 31812-112
Belo Horizonte - MG Fone: (31) 3433-1978

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.002.207
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0550 3162 4800 0134 5500 1000 0022 0715 4263 2329

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245975500864 - 22/05/2024 15:50:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

45943430024

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

50.316.248/0001-34

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

22/05/2024

ENDEREÇO

Rua Prefeito Washington Dias, 241

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

22/05/2024

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

15:49:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	29/05/2024	Vencimento:	29/06/2024
Valor:	R\$ 29.500,00	Valor:	R\$ 29.500,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	59.000,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		19.812,20	0,00	59.000,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-Por conta Remetente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1			20678	520,000	520,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
GRM00030	GRAMA 30MM BICOLOR - 520 m2 grama	39189000	0102	5.102	m2	520,00	113,4615	59.000,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Frete/grama/cola/instalacao completa em Ouro Preto MG/DADOS BANCARIOS PIX 50.316.248/0001-34
[INTER 077 AG: 0001 CC: 28727488-8 CNPJ: 50.316.248/0001-34 MASTER GRAMAS SINTETICAS LTDA |I -
"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" II - "NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".|Voce pagou aproximadamente: |R\$ 9.192,20 de tributos federais|R\$ 10.620,00
de tributos estaduais|Fonte: IBPT/empresometro.com.br 244637|
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 19.812,20

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 16/04/2024 Valor Total: R\$ 3.998,50 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.024.265
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
R PADRE LEOPOLDO MERTENS, 711
SAO FRANCISCO - CEP: 31255-200
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3654-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.024.265
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0400 0573 5900 0367 5500 1000 0242 6516 5777 9726

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245916191822 - 16/04/2024 16:44:07

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950263

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0003-67

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

16/04/2024

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

16:43:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	14/05/2024	Vencimento:	11/06/2024	Vencimento:	09/07/2024
Valor:	R\$ 1.332,83	Valor:	R\$ 1.332,83	Valor:	R\$ 1.332,84

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
3.998,50	719,73	0,00	0,00	0,00			24,84	3.820,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	178,50		0,00	114,60	3.998,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
4				184,600	175,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F107224P1 Quantidade: 3 Fabricacao: 12/03/2024 Validade: 12/03/2026	38089419	600	5.101	BB	3,00	1.190,00	3.570,00	3.748,50	674,73	178,50	18,00	5,00
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5.102	UN	1,00	250,00	250,00	250,00	45,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Forma(s) de Pagamento: Boleto
Bancario a prazo R\$3.998,50 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 10/04/2024 Valor Total: R\$ 3.359,99 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.003.229
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME
ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091
VILA ITACOLOMY - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135510049

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.003.229
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0425 2948 3600 0177 5500 1000 0032 2910 7104 7010

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245905661508 - 10/04/2024 10:19:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616029290043

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

25.294.836/0001-77

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

10/04/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

553155513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

MARIA APARECIDA DE JESUS SOUZA - ME

CNPJ / CPF

25.294.836/0001-77

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4616029290043

ENDEREÇO

ROD. RODRIGO MELO FRANCO DE ANDRADE, 1091

BAIRRO / DISTRITO

VILA ITACOLOMY

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135510049

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	3.733,32
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	373,33	0,00	0,00			0,00	3.359,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
122			1	0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
27571	CIMENTO CPIII 32 CAMPEAO [60]; CEST:0500100	25232910	0500	5.405	SC	5,00	37,90	189,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18048	CIMENTO CP III 40 RS [60]; CEST:0500100	25232910	0500	5.405	SC	5,00	40,60	203,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11681	MASSICAL ADIT.CH CAL 15 KG [40]; CEST:1000100	25222000	0102	5.102	SC	10,00	20,10	201,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18048	CIMENTO CP III 40 RS [60]; CEST:0500100	25232910	0500	5.405	SC	10,00	40,60	406,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01409	TUBO 40 SOLDAVEL FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	5,00	77,90	389,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00204	TUBO 20 SOLD. FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	2,00	15,71	31,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05043	TE 20 90 SOLDAVEL FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	23,00	0,70	16,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08856	CORALIT FO 900 PRETO [60]; CEST:2400100	32089010	0500	5.405	LA	2,00	56,40	112,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
27571	CIMENTO CPIII 32 CAMPEAO [60]; CEST:0500100	25232910	0500	5.405	SC	20,00	37,90	758,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23105	WEBER COLCIMENT AC III 20KG CINZA [60]; CEST:1000300	32149000	0500	5.405	SC	20,00	61,00	1.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00803	CALFIX 07 KG ADITIVADA [40]; CEST:1000100	25222000	0102	5.102	SC	20,00	10,30	206,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PEQUITA INDUSTRIA E COM DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 08/04/2024 Valor Total: R\$ 1.309,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.024.794
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEQUITA INDUSTRIA E COM DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
RUA JOAO SAMAHA, 1047
SAO JOAO BATISTA - CEP: 31520-100
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3451-7000

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.024.794
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0424 0158 5100 0176 5500 1000 0247 9410 0008 1695

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245901804770 - 08/04/2024 13:17:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0625696260003

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

24.015.851/0001-76

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

08/04/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002
Vencimento:	08/05/2024	Vencimento:	07/06/2024
Valor:	R\$ 655,00	Valor:	R\$ 654,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.224,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.309,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
BRASPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA	0-Por conta Remetente				48.740.351/0001-65
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA R CORONEL MARQUES RIBEIRO 225	Sao Paulo	SP	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	VOLUME	PEQUITA	24794	6,080	6,080

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	DIOSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0000000044	REDE BEACH TENNIS	95069900	0102	5.101	UN	1,00	599,00	599,00	0,00	0,00		0,00	
0000000085	CABO DE ACO 11,50M GALVANIZADO	73121090	0102	5.101	UN	1,00	100,00	100,00	0,00	0,00		0,00	
0000004364	MARCAAO BEACH TENIS PP	95069900	0102	5.101	UN	1,00	235,00	235,00	0,00	0,00		0,00	
0000001141	BOLA TENIS MESA C/06 UN-VOLLO TV612	95064000	0102	5.102	PT	10,00	29,00	290,00	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: |DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE ISS e IPI. Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIO DE TINTAS CADILLAC LTDA - EPP, os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 16/05/2024 Valor Total: R\$ 42,43 Destinatário: OURO CLUBE

NF-e

Nº.: 000.041.203
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIO DE TINTAS CADILLAC LTDA - EPP.
RUA UNIAO, 46
PARQUE UNIAO - CEP: 13206-650
JUNDIAI - SP Fone: 001128167034

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 000.041.203
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3524 0522 4009 8600 0120 5500 1000 0412 0310 8162 3075

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

6.108-VDA.MERC.ADQ.TERC N CONTR

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135241026767944 - 16/05/2024 09:06:05

INSCRIÇÃO ESTADUAL

407517590110

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

45512840096

CNPJ / CPF

22.400.986/0001-20

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

16/05/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, 241 - CLUBE

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

16/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

09:06:03

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
42,43	5,09	0,00	0,00	0,00			0,00	42,43
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,55		0,00	42,43

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

EBAZAR.COM.BR.LTDA

FRETE

0- Por conta Remetente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.007.331/0001-41

ENDEREÇO

AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 3003 - BONFIM

MUNICÍPIO

OSASCO

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120079527111

QUANTIDADE

1

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

NUMERAÇÃO

0270253

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
31.05.206	RESTAULAC REVITALIZADOR DE PLASTICOS CADILLAC 831842 CEST:2803500	34053000	000	6.108	500M L	1,00	42,43	42,43	42,43	5,09		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: IE do Substituto tributario: 45512840096 - Partilha de ICMS conforme E.C 87/2015 - Origem R\$ 0,00 Destino R\$ 2,55 - SEU PEDIDO : 100048662 - PAGTO: CARTAO DE CREDITO - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL ESTABELECIMENTO IMPEDIDO DE RECOLHER O ICMS/ISS PELO SIMPLES NACIONAL, NOS TERMOS DO 1o. DO ART. 20 DA LC 123/2006 NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. - 000000000000

RESERVADO AO FISCO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA

Rua Washington Dias, 180
Barra - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.018.145
Série: 1
Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3124 0220 8416 5600 0144 5500 1000 0181 4511 5081 0751

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245809994396 - 08/02/2024 17:18:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

08/02/2024

ENDEREÇO

RUA PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

553155513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE RETIRADA

NOME / RAZÃO SOCIAL

SOUZA E PRIMO LTDA

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

ENDEREÇO

Rua Washington Dias, 180

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-000

MUNICÍPIO

OURO PRETO

UF

MG

FONE / FAX

553135512155

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	7.772,26
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	777,23	0,00	0,00			0,00	6.995,03

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	9-Sem Transporte				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
367			1	0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
08761	MASSA 400 MARFIM F 12 [40];	32141020	0102	5.102	LA	1,00	12,40	12,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17274	THINNER MG 3500 900ML [40];	38140090	0102	5.102	LA	1,00	31,50	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08730	MASSA 1.65 CEREJEIRA F 12 [40];	32141020	0102	5.102	LA	1,00	26,50	26,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16039	FITA DUPLA FACE 19X2M FIXA FORTE 3M TRAN [40]; CEST:2804300	35061090	0102	5.102	PC	2,00	26,75	53,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06492	ABRAC 4.8 X 280 NYLON BCA [60]; CEST:1002000	39269090	0500	5.405	PC	200,00	0,30	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11301	CAP 60 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	3,00	15,00	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01834	ANEL 75MM BARR.ESG.TIGRE [40];	40169300	0102	5.102	PC	10,00	2,40	24,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13635	JOELHO 100 45 ESG. TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	1,00	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24218	LUVA 20 SOLD.TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	2,00	1,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22001	LUVA 25 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	2,00	0,85	1,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24550	JOELHO 20 90 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	2,00	0,70	1,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00017	JOELHO 25 90 SOLD TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	2,00	0,80	1,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01823	ANEL 150MM BARR.ESG.TIGRE [40]; CEST:0100700	40169300	0102	5.102	PC	1,00	11,50	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01823	ANEL 150MM BARR.ESG.TIGRE [40]; CEST:0100700	40169300	0102	5.102	PC	5,00	11,50	57,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05462	ANEL 200 VEDACAO ESG DN FORTLEV [40]; CEST:2804400	40169300	0102	5.102	UN	3,00	16,90	50,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20095	BOBINA GALVANIZADA 30 [40];	73269090	0102	5.102	MT	10,00	29,90	299,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25757	HASTE DOBR.TELHA 1/4X280MM [60]; CEST:1004800	73089010	0500	5.405	UN	9,00	2,20	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05055	UNIAO 25 SOLD.AVEL FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	3,00	6,80	20,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17296	NIPLE 1.602 BRONZE [60]; CEST:1006500	74121000	0500	5.405	PC	3,00	52,00	156,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21969	CONECTOR DE TRANSICAO 28 CPVC AMANCO [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	1,00	31,00	31,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Email do Destinatário: contato@optc.com.br Inf. fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.; NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SOUZA E PRIMO LTDA
Rua Washington Dias, 180
Barra - CEP: 35400-000
OURO PRETO - MG Fone: 553135512155

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA

Nº.: 000.018.145

Série: 1
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

3124 0220 8416 5600 0144 5500 1000 0181 4511 5081 0751

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadorias

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245809994396 - 08/02/2024 17:18:19

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4614562360010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

20.841.656/0001-44

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
02540	LUVA 22 X 25 TRANS FF SUPER DN CPVC AMAN [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	3,00	2,30	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06001	ADAPT. 32X1 SOLD CURTO FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	1,00	1,90	1,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01397	TUBO 25 SOLD. FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	3,00	19,60	58,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26697	ADESIVO 175 GR CPVC. C/PINCEL KRONA [40]; CEST:2804300	35069110	0102	5.102	PC	3,00	33,60	100,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20060	CONJUNTO 2P13 C/REGULADOR 5KG [40]; CEST:1007900	84814000	0102	5.102	PC	1,00	172,90	172,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20600	CURVA 25 90 SOLD.AMANCO [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	4,00	4,20	16,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22004	LUVA 25 X 3/4 SOLD.BCH LAT TIGRE [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	PC	3,00	6,50	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05032	LUVA 25 SOLDAVEL FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	2,00	0,60	1,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06513	CONECTOR 6 MM FAME [60]; CEST:1200400	85369010	0500	5.405	UN	5,00	2,29	11,45	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
29296	SERRA COPO 65MM DIAMANTADO CORTAG [60]; CEST:0800300	82029990	0500	5.405	UN	2,00	157,50	315,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15396	SUPORTE PAR TV LCD 10 A 71 UNIV [40];	73269090	0102	5.102	PC	2,00	18,50	37,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18624	TRINCO ESCORPIAO ISERO C/CORRENTE [60]; CEST:1007400	83014000	0500	5.405	PC	6,00	43,20	259,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10020	GONZO EXTERNO LO ZAMAC [60]; CEST:1007600	83021000	0500	5.405	PC	6,00	22,80	136,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17373	EMBELEZA CERAM 900ML [60]; CEST:2400100	32089010	0500	5.405	LA	1,00	56,60	56,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07460	ARAME GALV.14 [60]; CEST:1005200	72172090	0500	5.405	RL	2,00	24,90	49,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12009	BRITA 0 GNAISSE [40];	25171000	0102	5.102	MT	4,00	260,00	1.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23885	PO BRITA LIMPO GNAISSE [40];	25171000	0102	5.102	MT	5,00	250,00	1.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26668	ABAFADOR DE RUÍDOS 10DB CA 19405 DELTA [60];	39269090	0102	5.405	PC	2,00	21,90	43,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19688	PREGO 17 X 21 C/C [60]; CEST:1005700	73170090	0500	5.405	KG	5,00	18,40	92,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04608	PREGO 18 X 30 C/C [60]; CEST:1005700	73170090	0500	5.405	KG	5,00	19,30	96,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04198	DISJUNTOR 40A BIP NEMA GE 5KA TQC2440 [60]; CEST:1200400	85362000	0500	5.405	UN	3,00	152,30	456,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04608	PREGO 18 X 30 C/C [60]; CEST:1005700	73170090	0500	5.405	KG	5,00	19,30	96,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13413	PORTA SHAMPOO CANTO METALPLAS [60]; CEST:1006700	74182000	0500	5.405	PC	5,00	40,40	202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23885	PO BRITA LIMPO GNAISSE [40];	25171000	0102	5.102	MT	4,00	250,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12009	BRITA 0 GNAISSE [40];	25171000	0102	5.102	MT	4,00	260,00	1.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04347	PREGO 20 x 48 C/CABECA [60]; CEST:1005700	73170090	0500	5.405	KG	1,00	18,90	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
00204	TUBO 20 SOLD. FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	1,00	15,60	15,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05043	TE 20 90 SOLDAVEL FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	1,00	0,70	0,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05051	TE 25X20 90 REDUCAO SOLD FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	1,00	3,50	3,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11970	JOELHO 20 90 SOLD FORTLEV [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	3,00	0,40	1,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23446	JOELHO 50 45 ESG FORTLEV SN DN [60]; CEST:1000600	39174090	0500	5.405	UN	1,00	3,00	3,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01407	TUBO 50 ESG. FORTLEV [60]; CEST:1000600	39172300	0500	5.405	PC	1,00	48,85	48,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16332	REGISTRO 25 ESFERA SOLD. AMANCO [60]; CEST:1007900	84818095	0500	5.405	PC	1,00	16,70	16,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
24443	MINI DISJ.32 A MW IP CURVA C DIN [60]; CEST:1200400	85362000	0500	5.405	PC	1,00	10,50	10,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21722	INTER 3741 SIMPLES 16A C/P FAME ANT.2896 [60]; CEST:1200400	85365090	0500	5.405	PC	4,00	11,20	44,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
19225	PLAFON C/RECEPTACULO PORCELANA 100W [60]; CEST:2112200	85366100	0500	5.405	PC	2,00	5,68	11,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
23727	CORALIT ANTIFERRUGEM 900 PLATINA [60]; CEST:2400100	32089010	0500	5.405	PC	2,00	61,20	122,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 09/04/2024 Valor Total: R\$ 601,25 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.005.755
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI
SIT ALTO DA SERRA, S/N
ZONA RURAL - CEP: 36328-000
SANTA CRUZ DE MINAS - MG Fone: (32) 3371-5233

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº.: 000.005.755
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0430 8882 1300 0162 5500 1000 0057 5518 1148 3334

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de merc indus a cons.final - NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245904491171 - 09/04/2024 17:10:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032283080002

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ / CPF

30.888.213/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

09/04/2024

ENDEREÇO

Rua DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-423

DATA ENTRADA / SAÍDA

09/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:10:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	379,25
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	222,00	0,00		0,00	0,00	601,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
1	TON			1,850	1,850

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000001	AREIA QUARTZ PARA QUADRAS	25051000	040	5.101	TON	1,85	205,00	379,25	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: PLACA: GVJ-2614 MOTORISTA: JARDEL. Isento de ICMS nos termos do item 22.4, Parte 7, Anexo I, a que se refere ao artigo 6 do RICMS/2002 - MG.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 02/04/2024 Valor Total: R\$ 5.058,50 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.236.486
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.236.486
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0400 0573 5900 0103 5500 1000 2364 8617 6752 8432

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245892625709 - 02/04/2024 11:20:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

02/04/2024

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

02/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

11:19:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	02/05/2024	Vencimento:	01/06/2024	Vencimento:	01/07/2024
Valor:	R\$ 1.686,17	Valor:	R\$ 1.686,17	Valor:	R\$ 1.686,16

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
4.672,77	841,10	0,00	0,00	0,00			31,73	4.880,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	178,50		0,00	146,40	5.058,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
6				240,500	230,900

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000455	ANAUGER 900 110V pRedBe=68,88%	84138100	020	5.102	PC	1,00	560,00	560,00	174,27	31,37		18,00	
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F104624P1 Quantidade: 3 Fabricacao: 15/02/2024 Validade: 15/02/2026	38089419	600	5.101	BB	3,00	1.190,00	3.570,00	3.748,50	674,73	178,50	18,00	5,00
005323	CARBONATO BARRILHA LEVE 25KG	28362010	700	5.102	UN	3,00	250,00	750,00	750,00	135,00		18,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. ICMS-BASE DE CALCULO REDUZIDA CONFORME ART.43 COMBINADO COM ITEM 17 PARTE 1 DO ANEXO IV CONFORME DECRETO 43080 DE 14/12/2002. n Forma(s) de Pagamento: Boleto Bancario a prazo R\$5.058,50 Email do Destinatário: contato@optc.com.br Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 29/04/2024 Valor Total: R\$ 9.727,25 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.005.789
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

REVESTIMAI S IND. COM. DISTRIB., EXP. E IMP. EIRELI
SIT ALTO DA SERRA, S/N
ZONA RURAL - CEP: 36328-000
SANTA CRUZ DE MINAS - MG Fone: (32) 3371-5233

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA
Nº.: 000.005.789
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0430 8882 1300 0162 5500 1000 0057 8911 1330 7873

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de merc indus a cons.final - NF-e

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245936289235 - 29/04/2024 14:38:06

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0032283080002

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

30.888.213/0001-62

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

29/04/2024

ENDEREÇO

Rua DR WASHINGTON DIAS, SN

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-423

DATA ENTRADA / SAÍDA

29/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:37:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	6.135,65
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	3.591,60	0,00		0,00	0,00	9.727,25

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
29	TON			29,930	29,930

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
000001	AREIA QUARTZ UMIDA PARA QUADRAS	25051000	040	5.101	TON	29,93	205,00	6.135,65	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: PLACA: JJZ-0103 MOTORISTA: JAIR RODRIGUES. Isento de ICMS nos termos do item 22.4, Parte 7, Anexo I, a que se refere ao artigo 6 do RICMS/2002 - MG.
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo.
Emissão: 22/05/2024 Valor Total: R\$ 2.499,00 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e
Nº.: 000.240.509
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

COMERCIAL DE BOMBAS E MOTORES LTDA
AV DO CONTORNO, 11434
CENTRO - CEP: 30110-078
BELO HORIZONTE - MG Fone: (31) 3270-9633

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.240.509
Série: 1
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0500 0573 5900 0103 5500 1000 2405 0917 0847 3445

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA CONSUM.FINAL

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245975293365 - 22/05/2024 14:25:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0628800950000

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

00.057.359/0001-03

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

22/05/2024

ENDEREÇO

PREFEITO WASHINGTON DIAS, S/N

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

22/05/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

14:24:00

FATURA / DUPLICATA

Número	001	Número	002	Número	003
Vencimento:	19/06/2024	Vencimento:	17/07/2024	Vencimento:	14/08/2024
Valor:	RS 833,00	Valor:	RS 833,00	Valor:	RS 833,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
2.499,00	449,82	0,00	0,00	0,00			15,47	2.380,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	119,00		0,00	71,40	2.499,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	1-Por conta Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
2				106,400	100,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTL.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
001672	ULTRACLOR DICLORO 100% 50KG PAPEL Lote: F107824P1 Quantidade: 2 Fabricacao: 18/03/2024 Validade: 18/03/2026	38089419	600	5.101	BB	2,00	1.190,00	2.380,00	2.499,00	449,82	119,00	18,00	5,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: Vendedores: DIEGO HENRIQUE EUZEBIO FERREIRA RODRIGUES. . Formá(s) de Pagamento: Boleto Bancario a prazo R\$2.499,00 Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de RODOL LTDA - FILIAL os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 16/04/2024
Valor Total: R\$ 637,07 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBE

NF-e

Nº.: 000.032.419
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

RODOL LTDA - FILIAL

RUA JOAO BASTOS FILHO, 324
CENTRO - CEP: 35409-016
OURO PRETO - MG Fone: (31) 3553-1463

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

Nº.: 000.032.419

Série: 1

Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3124 0402 5243 0500 0209 5500 1000 0324 1913 2419 0009

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

131245915616113 - 16/04/2024 12:30:08

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de producao do estabelecimento

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4617404510102

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

02.524.305/0002-09

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBE

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

16/04/2024

ENDEREÇO

RUA DR WASHINGTON DIAS, 0

BAIRRO / DISTRITO

BARRA

CEP

35400-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

17/04/2024

MUNICÍPIO

OURO PRETO

FONE / FAX

(31) 3551-3077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:00:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
637,07	114,66	0,00	0,00	0,00			4,07	628,44
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	8,63		146,20	18,84	637,07

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
RODOL LTDA	0-Por conta Remetente				02.524.305/0002-09
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
RUA JOAO BASTOS FILHO 324	OURO PRETO	MG	4617404510102		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
3	VOLUMES			0,000	100,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1519	RODOLCLOR BB 50 LTS RETORNO Nr ONU 1791;08;II Lote: 66234	38089919	000	5.101	UN	1,00	362,64	362,64	362,64	65,27		18,00	
7407	MECTAGEL - BB 20 LTS RETORNO Nr ONU NAO CLASSIFICADO COMO PERIGOSO PELA ANTT Lote: 66265	34029090	000	5.101	UN	2,00	132,90	265,80	274,43	49,39	8,63	18,00	3,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: OBSERVACAO Vencimento 14/05/2024 637,07 BOLETO REGISTRADO ATENCAO Codigos com devolucao de embalagem 1519,7407, P.V CARLOS Valor aproximado dos impostos--> R\$ Aliq. %
DECLARAMOS QUE O PRODUTO ESTA DEVIDAMENTE ACONDICIONADO E ESTIVADO PARA SUPORTAR OS RISCOS NORMAIS DE UMA EXPEDICAO E QUE ATENDE A REGULAMENTACAO EM VIGOR VENDEDOR: ELISON LUIZ TAVARES Email do Destinatário: contato@optc.com.br
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 146,20

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de PEDRO HENRIQUE GONCALVES ALVES 46439213822 os produtos e/ou serviços constantes na Nota Fiscal Eletrônica indicada abaixo. Emissão: 09/02/2024 Valor Total: R\$ 437,99 Destinatário: OURO PRETO TENIS CLUBÉ

NF-e

Nº.: 000.049.017
Série: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PEDRO HENRIQUE GONCALVES ALVES 46439213822
Rua Aparecida Moratori de Queiroz, 120 - Nao consta
Jardim Ype - CEP: 13920-000
Pedreira - SP Fone: 019999844922

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
Nº.: 000.049.017
Série: 2
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

3524 0240 9155 7800 0192 5500 2000 0490 1715 8508 6475

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria para consumidor final

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

135240294767347 - 09/02/2024 07:37:03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

519079229113

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ / CPF

40.915.578/0001-92

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL

OURO PRETO TENIS CLUBÉ

CNPJ / CPF

23.070.816/0001-97

DATA DE EMISSÃO

09/02/2024

ENDEREÇO

Rua Prefeito Washington Dias, 241 - clube

BAIRRO / DISTRITO

Barra

CEP

35400-243

DATA ENTRADA / SAÍDA

09/02/2024

MUNICÍPIO

Ouro Preto

FONE / FAX

003135513077

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

07:37:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	VALOR DO FCP	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	437,99
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		123,12	0,00	437,99

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

Ebazar.com.br LTDA.

FRETE

2-Por conta Terceiros

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

03.007.331/0001-41

ENDEREÇO

Av. das Nacoes Unidas 3003

MUNICÍPIO

Osasco

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

120079527111

QUANTIDADE

0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

3,000

PESO LÍQUIDO

3,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	OCSOSN	CFOP	UN	QUANTI.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
Es1350	Cadeira Plastica Branca xPed:2000007569563356 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: R\$123,12 CEST:2806100	94018000	0102	6.108	UN	1,00	437,99	437,99	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor aproximado dos tributos (IBPT) R\$123,12. - Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional. Inf. fisco: Emitido por ME/EPP optante do Simples Nacional.

RESERVADO AO FISCO